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Vážení spoluobčané,

do schránek jste dostali letos předposlední vydání Karvinského zpravodaje, 
který je opět nabitý informacemi o dění v našem městě. Jsem rád, že v této 
pro všechny nelehké době dokážeme najít optimistické zprávy o tom, co se 
daří realizovat a co se povedlo. Já osobně vítám každou i malou změnu, která 
našemu městu přidá na hodnotě. Příkladem jsou třeba nově vysazené stromy 
v různých lokalitách města nebo úplně nový vzhled našich kruhových objezdů. 
Třeba si řeknete, že to jsou maličkosti, ale právě z nich se jako mozaika skládá 
celý obraz. Tisíce trvalek a cibulovin, ale i luční kvítí na prostranství u Centrumu 
dodá našemu městu už na jaře barevnou image. Také jsem potěšen, že se 
podařilo rozběhnout všechny plánované větší investice města, o kterých vás 
průběžně informujeme prostřednictvím našeho webu, zpravodaje, facebooku 
nebo televize. Sleduji práci i dalších subjektů v našem městě, které jsou pro 
vás, občany, nepostradatelné, jako třeba fungování krajské rájecké i soukromé 
hornické nemocnice. Obě se plynule věnují zlepšování péče o své pacienty 
a investují do vybavení milionové částky. Těší mě, že se Karvinská hornická 
nemocnice rozšiřuje o zcela nový pavilon a že v Nemocnici s poliklinikou  
v Karviné-Ráji budují úplně nové ortopedické sály a dospávací pokoje. 
Závěrem mi dovolte, abych všem zdravotníkům poděkoval za jejich náročnou  
a vyčerpávající práci, kterou v současné době odvádějí.

S úctou
Jan Wolf, primátor

Vybíráme z obsahu
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Krizové a informační linky doplňuje COVID PORTÁL

Statutární město Karviná ve spolupráci s Odborem sociálním stále zajišťuje  
krizovou linku pro seniory a osoby v karanténě. Na čísle 607 032 821 vám od 
pondělí do pátku od 8.00 do 15.30 hodin poradí při řešení nenadálé situace,  
ať už se jedná o příjmy, zdravotní stav, bydlení, služby, nákupy, apod. Informace 
k testování na koronavir a výsledky se dozvíte na čísle 595 138 111 Krajské 
hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (Karviná –  
596 397 111) v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin. 

Ministerstvo zdravotnictví provozuje centrální informační linku ke koronavi-
ru 1221, která slouží pro dotazy související s pandemií onemocnění covid-19.  
V provozu je každý všední den od 8.00 do 19.00 hodin, o víkendech pak od 9.00 
do 16.30 hodin. Dotazy zodpoví proškolení medici a medičky. Nadále zůstává  
k dispozici pod číslem 224 972 222 Informační linka Ministerstva zdravotnictví 
ČR od pondělí do pátku od 9.00 do 17.00 hodin a e-mail verejnost@mzcr.cz. 

Ministerstvo vnitra spustilo COVID PORTÁL, na webu https://covid.gov.cz  
najdete přehled aktuálních nařízení a informace k běžným životním situacím.

Pozvánka na prosincové zasedání zastupitelstva

Zveme vás na 16. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se bude konat  
v pondělí 7. prosince tohoto roku od 17 hodin ve velkém sále Obchodně podnikatel-
ské fakulty Karviná Slezské univerzity. Přijatá hygienická opatření a další podrobnos-
ti ke konání zasedání budou oznámeny na úřední desce Magistrátu města Karviné. 

Vaše náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte  
na e-mail zpravodaj@karvina.cz.
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Tisíce trvalek a cibulovin a také 
desítky nových stromů přibývají v těch-
to dnech v Karviné. Největší změnou 
procházejí dva hlavní kruhové objezdy 
v Hranicích a Ráji a také středový pás 
kousek od polikliniky. „Rozhodli jsme 
se kruhové objezdy zkrášlit a omladit. 
Snažili jsme se, aby každý byl úplně 
jiný. Barevnost a kvetení se rozloží do 
celého roku, to znamená, že občané 

budou mít pořád jiný obraz před očima. 
Doufám, že se jim bude nová podoba 
objezdů líbit,“ řekl náměstek primátora 
Karviné Lukáš Raszyk (ČSSD).

V Karviné probíhají i výsadby stro-
mů, na kterých se podílí jak město sa-
motné, tak i majitelé sítí, kteří mají tyto 
výsadby povinné. Výsadba se volí tak, 
aby byla co nejméně náročná a náklady 
na údržbu byly minimální.

Na jaře budou také patrné změny  
v zeleni v místě od zdravotní školy 
směrem k Centrumu a k Mateřské škol-
ce Centrumáček v Karviné-Mizerově. 
„Občas slyšíme, že se o zeleň nesta-
ráme nebo ji pouze zabíráme novými 
parkovišti. Není tomu tak, zabýváme 
se tím tak, aby vše logicky na sebe 
navazovalo. Příkladem je toto místo, 
kde jsme široce dimenzovaný chod-

ník zrekonstruovali a zúžili. Na nových 
plochách došlo k výsadbě dřevin, kon-
krétně to jsou třešně sargentové, a zá-
roveň na travnaté ploše vznikne louka 
s šestatřiceti druhy rostlin, vše zkrášlí 
nově vysazený asi dvoumetrový pás  
s luční směsí. Myslím si, že na jaře se 
máme opravdu na co těšit,” uzavřel 
náměstek primátora Lukáš Raszyk  
(ČSSD).  

 

ODBOR KOMUNÁLNÍCH SLUŽEB

Kruhové objezdy dostávají novou podobu, přibývá zeleň

Kruhový objezd u kovonského mostu v Karviné-HranicíchKruhový objezd u hypermarketu TESCO v Karviné-Ráji

Kruhový objezd u hypermarketu Kaufland v Karviné-Hranicích Rekonstrukce chodníku, výsadba stromů a vytvoření květnaté louky v Mizerově

Již počátkem dubna letošního 
roku se ve městě Karviná instalovalo 
150 kusů nových odpadových nádob  
v rámci probíhající pandemie Covid-19. 
Jde o červené nádoby s vhozem ve 
víku nádoby o objemu 120 litrů určené 
k odkládání použitých roušek, respirá-
torů, jednorázových ústenek, rukavic  
a kapesníků. „Odpadové nádoby se 
vyprazdňují jednou za měsíc, což před-
stavuje běžný interval pro naplnění 
nádoby a tento odpad se likviduje pří-
mo ve spalovně. Tímto bychom chtěli 
požádat občany Karviné, aby nepod-
ceňovali situaci a použité ochranné 
pomůcky v zavázaných igelitových 
sáčcích vhazovali do přistavených 
červených nádob. Nádoby na infekční 

odpad jsou rozmístěny ve všech oby-
dlených částech Karviné. Je to jedno  
z opatření, které alespoň částečně 
minimalizuje šíření nákazy. Přesto, 
že nám to žádný předpis nepřikazu-
je, dokonce jsme jako město v České 
republice jediní, i tímto také chráníme 
naše občany,“ uvedla Jana Maierová, 
vedoucí Odboru komunálních služeb. 
Jedná se o odpad tak lehkého cha-
rakteru, že v celkové váze je výsledek 
třídění skvělý.

Děkujeme občanům města, že třídí 
infekční odpad. Seznam s umístěním 
červených nádob dle jednotlivých čás-
tí najdete na www.karvina.cz v sekci  
Magistrát – Členění magistrátu – Odbor 
komunálních služeb.

Kontejnery na potenciálně infekční odpad ve městě plní svůj účel 
V přehledu uvádíme,  
jak se plnily nádoby  
na infekční odpad  

v jednotlivých měsících  
v kilogramech:

04/2020: 
05/2020: 
06/2020: 
07/2020: 
08/2020: 
09/2020: 
10/2020: 

91,5 kg
138,5 kg
151,5 kg

76,0 kg
60,5 kg

101,5 kg
103,5 kg
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Odbor stavební a životního prostředí magistrátu upozor-
ňuje obyvatele Karviné, zvláště pak vlastníky staveb garáží  
v garážových osadách, na problém týkající se obývání těchto 
garáží nepřizpůsobivými občany nebo v ojedinělých případech 
samotnými vlastníky předmětných staveb.

V poslední době se stavební úřad potýká s narůstajícím 
množstvím podnětů a stížností, ve většině případů v činnosti 
Městské policie Karviná, na nezákonné obývání staveb garáží 
na území města Karviné, zvláště v odlehlejších lokalitách části 
Nové Město – zejména garážové osady na ulici Sportovní, Na 
Vyhlídce a Olšiny – nepřizpůsobivými občany. Jedná se o pří-
pady, kdy jsou stavby garáží pronajímány za úplatu s tím, že 
dotyčný pak předmětnou stavbu obývá, nebo se jedná o stavby 
garáží nezabezpečené proti cizímu vniknutí, často z důvodu, 
že samotní vlastníci o těchto svých stavbách nemají přehled.

Z výše uvedeného důvodu stavební úřad upozorňuje 
vlastníky staveb garáží, aby věnovali zvýšenou pozornost sta-
vu svých garáží, zejména je zabezpečili proti cizímu vniknutí, 
zvláště pak v odlehlejších částech města.

Dle příslušného ustanovení stavebního zákona lze stavbu 
užívat jen k účelu vymezenému zejména v kolaudačním roz-
hodnutí, v oznámení o užívání stavby nebo v kolaudačním sou-
hlasu. Nevyžaduje-li stavba kolaudaci, lze ji užívat jen k účelu 

vymezenému v povolení stavby. V případě staveb garáží je pak 
tento účel v opatření stavebního úřadu jasně vymezen, a to ke 
garážování osobního vozidla.

Stavební úřad považuje za nezbytné upozornit, že ve 
smyslu příslušného ustanovení stavebního zákona se fy-
zická, právnická nebo podnikající fyzická osoba dopustí 
přestupku tím, že užívá stavbu v rozporu se souhlasem 
stavebního úřadu nebo povolením podle stavebního záko-
na, nebo takové užívání umožní jiné osobě. Dle příslušné-
ho ustanovení stavebního zákona lze ve vyjmenovaných 
případech za uvedené přestupky uložit pokutu do výše  
500 000 Kč.

MAGISTRÁTKarviná – of iciální  stránka města

Ulevíme živnostníkům 

Podnikatelé, kteří podnikají v neby-
tových prostorech města, nemusí za 
říjen a listopad platit nájem. O odpuš-
tění nájemného rozhodli radní. „Pro-
minout nájemné za oba měsíce jsme 
se rozhodli z důvodu eliminace rizik 
ekonomického dopadu na podnikatele 
v souvislosti s nouzovým stavem na 
území České republiky,“ říká primá-
tor Karviné Jan Wolf (ČSSD). Nájmy 
budou prominuty podnikatelům, kteří 
provozují svou činnost v objektech 
statutárního města Karviné a příspěv-
kových organizací. Jedná se o prodej-
ny, provozovny a stravovací zařízení. 
Město již prominulo podnikatelům ná-
jemné za tři měsíce na jaře letošního 
roku, kdy rovněž platil nouzový stav. 

Vyřízení průkazu Senior taxi 

Připomínáme, že osoby starší 70 let 
s trvalým pobytem v Karviné si mo-
hou vyřídit průkazku Senior taxi. Za 
zvýhodněných podmínek následně 
mohou 6× měsíčně cestovat z místa 
jejich bydliště k lékařům, včetně ne-
mocnic a poliklinik na území města, 
na návštěvu karvinských hřbitovních 
míst nebo za účelem vyřízení úřed-
ních záležitostí v budovách magist-
rátu. Výdej průkazek byl již zahájen.  
S ohledem na epidemickou situaci 
doporučujeme navštívit Odbor sociál-
ní magistrátu až po svátcích, tzn. od  
4. ledna 2021, který průkazku v úřed-
ní dny vydá seniorům po předložení 
platného občanského průkazu, nebo 
jiné osobě na základě předložení plné 
moci a občanského průkazu žadatele  
a zmocněného v budově D magist-
rátu, ul. Karola Śliwky 219, Karviná- 
-Fryštát (bývalá vojenská správa).

Jak třídit v roce 2021 

Také pro příští rok Karviná ve spo-
lupráci s autorizovanou obalovou 
společností EKO-KOM vydala pro 
obyvatele s trvalým pobytem v Kar-
viné stolní kalendář s termíny svozů 
odpadu, který tak ocení zejména ma-
jitelé rodinných domů. Výdej kalendá-
ře bude probíhat od 14. prosince do 
vyčerpání zásob. Výdejními místy jsou 
podatelna budovy C magistrátu, měst-
ské infocentrum a karvinské pobočky 
regionální knihovny. Před cestou pro 
kalendář si prosím ověřte aktuální 
úřední a otevírací hodiny všech budov 
a poboček, které vždy respektují plat-
ná vládní nařízení ve věci epidemické 
situace COVID-19.

Nezapomínejte na povinné kontroly kotlů 

Máte svou garáž pod kontrolou? 

Jak lze získat obecní byt? 
Při uzavírání smluv o nájmu  bytu se 
statutární město Karviná řídí interním 
předpisem – Zásadami  pro uzavírání 
smluv o nájmu bytů ve vlastnictví sta-
tutárního města Karviné (dále jen Zása-
dy), schválenými radou města a účinný-
mi od září tohoto roku. Mimo jiné jsou 
v tomto dokumentu uvedeny podmínky 
pro příjem žádostí o uzavření smlouvy 
o nájmu bytu. Zásady jsou dostupné 
na webu www.karvina.cz: Magistrát – 
Veřejné dokumenty – Právní předpisy 
města – Jiné předpisy.

Kde se mohu seznámit s nabídkou 
volných bytů? 
Informace o volných bytech zveřejňu-
je Odbor majetkový, bytové oddělení 
Magistrátu města Karviné na  úřední 
desce www.karvina.cz: Úřední deska 
– Záměry. Zájemce o uzavření  ná-
jemní smlouvy je povinen zúčastnit se 
prohlídky bytu, kde svým podpisem 
potvrdí, že byl seznámen se stavem 
pronajímaného bytu. Termín prohlídky 
bytu včetně informací o velikosti bytu  
a výši nájemného je uveden v Ozná-

mení zveřejněném na úřední desce. 
Následně má zájemce možnost podat 
žádost o uzavření nájemní smlouvy 
na tiskopisu, který si vyzvedne přímo 
na Magistrátě města Karviné, Odbor 
majetkový, ul. Karola Śliwky 618, Kar-
viná-Fryštát, budova B, přízemí, kan-
celář č. 26, nebo jej nalezne na webu  
www.karvina.cz: Magistrát – Potřebuji 
vyřídit – Byty, nebytové prostory, po-
zemky – Uzavírání smluv o nájmu bytů 
ve vlastnictví statutárního města Karvi-
né.

Užívám obecní byt, jak probíhá 
vyúčtováním služeb? 
Vyúčtování služeb spojených s užívá-
ním bytů, ale i nebytových prostor ve 
vlastnictví statutárního města Karviné 
probíhá v souladu s platnou legislativní 
úpravou, tj. do čtyř měsíců po ukončení 
zúčtovacího období (31. prosince běž-
ného roku). Případné dotazy, námitky 
či reklamace ke způsobu a obsahu 
vyúčtování lze uplatňovat na oddělení 
bytovém Odboru majetkového magist-
rátu do 30 dnů od doručení vyúčtování. 
Se zaměstnanci odpovědnými za tuto 

agendu jsou řešeny konkrétní případy 
ústně, popř. jsou vyřízeny písemně na 
základě jejich žádosti. V návaznosti na 
výsledky vyúčtování dochází i ke změ-
ně výše záloh na služby, tj. v případě 
vysokých přeplatků jsou zálohy na služ-
by sníženy, v opačném případě navýše-
ny.  Přeplatky jsou vyplaceny nájemcům 
v termínu do 31. července běžného  
roku. Stejný termín platí i pro vyrovnání 
nedoplatku.

Může po mně úřad práce požadovat 
evidenční list? 
Nájemci obecního bytu, kteří žádají 
úřad práce o příspěvek na bydlení, mají 
za povinnost, mimo jiné, k této žádosti  
doložit platný evidenční list vykazující 
výši nájemného a záloh na služby spo-
jené s užíváním bytu. Pokud nájemci ta-
kovýmto evidenčním listem nedisponují, 
není nutné osobně docházet na oddělení 
bytové Odboru majetkového magistrátu 
za účelem jeho vystavení. Postačí byto-
vé oddělení telefonicky, popř. e-mailem 
požádat o jeho vyhotovení a příslušný 
doklad jim bude zaslán prostřednictvím 
pošty na adresu trvalého pobytu.

Významnou povinností provozova-
telů kotlů na pevná paliva je provést jed-
nou za tři roky prostřednictvím odborně 
způsobilé osoby kontrolu technického 
stavu a provozu spalovacího stacionár-
ního zdroje na pevná paliva o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 
300 kW včetně, který slouží jako zdroj 
tepla pro teplovodní soustavu ústřední-
ho vytápění. Oprávněné úřední osoby 

magistrátu mohou požadovat předlo-
žení dokladu o provedení této kontroly.  
V praxi se tato žádost využívá zejména  
v případě podnětů týkajících se prošet-
ření možného nezákonného znečišťo-
vání ovzduší.

Musíme se také připravit na zá-
sadní zpřísnění provozování zdrojů na 
pevná paliva o jmenovitém tepelném 
příkonu do 300 kW včetně, které slouží 

jako zdroj tepla pro teplovodní sousta-
vu ústředního vytápění a které nejsou 
navrženy rovněž pro přímé vytápění 
místa instalace. Jedná se tedy např.  
o kotle umístěné v kotelně, nikoliv o kr-
by, kamna instalovaná přímo v obytné 
části stavby. Připomínáme, že provozo-
vání kotlů na tuhá paliva 1. a 2. emisní 
třídy splňující výše uvedené podmínky, 
bude od září 2022 zakázáno. 

Dnes odpovídáme na téma obecní byty
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Zastupitelé Karviné na svém  
15. zasedání schválili poslední fázi 
předpřípravy rekonstrukce krytého 
bazénu. Na vše kolem připravované 
stavební akce jsme se zeptali jedna-
tele společnosti STaRS Karviná Petra 
Dyszkiewicze, která má krytý bazén ve 
své správě.

Co obsahuje rekonstrukce krytého 
bazénu?
„Zmodernizujeme současný malý i vel-
ký plavecký bazén, bude přistavěn re-
laxační bazén a celá wellness část se 
saunovým světem. Návrh rekonstrukce 
počítal s tím, aby odpovídal standar-
dům bazénu podobných v celé České 
republice. Nerekonstruují se pouze dva 
stávající bazény, ale chceme nabídnout 
obyvatelům Karviné i něco navíc. Co do 
teď chybělo, je rekreace a rehabilitace. 
O tuto část jsme projekt rozšířili. Samo-
zřejmě zachováme to, co se osvědčilo, 
a to jsou plavecké parametry bazénu. 
Jsme jedno ze tří měst v republice, 
které má osmidráhový bazén velikosti 
25 metrů. Podpora plaveckého sportu 
v Karviné bude pokračovat, oddíl Kosa-
tek má už padesátiletou historii.“

Jaká je aktuálně výše ceny? 
„Téměř čtyři sta milionů korun bez DPH. 
Co se týká ceny, ta je vždy problémová. 
Je jasné, že všichni bychom chtěli mít 
maximálně nádherný projekt, ale za 
co nejnižší cenu. Projektanti splnili své 
zadání včetně projektové ceny. Během 
roku 2019 se ještě nechal celý projekt 
včetně ceny prozkoumat. Nechybí ani 

dva nezávislé posudky, které potvrdi-
ly, že v závislosti na rozsahu stavby 
a kvalitě materiálu je cena adekvátní, 
odpovídá průměrné kubíkové ceně  
na českém trhu.“

Proč chybí tobogán pro děti?
„Tobogán jsme nezahrnuli z prostého 
důvodu. Náklady by byly ještě vyšší. 
Pokud by byl interiérový, museli by-
chom zvedat celkovou výšku střechy  
a všechny objemové kubatury, tím by 
se to prodražilo. Pokud by byl vystr-
čený mimo budovu ven, tak ze zkuše-
ností správců bazénu vím, že tam jsou 
starosti s posunem materiálu, k tomu 
zákazníci chodí tunelovou částí nebo 
věží mimo budovu bazénu, problém 
dělají rozdílné teploty, chybí kontrola 
bezpečnosti lidí, kteří stoupají schodi-
štěm mimo bazén. Zvolili jsme kami-
kadze skluzavku. Myslím, že ta bude  
u dětí a mladé generace stejně oblíbe-
ná a bezpečná.“

Kdy se můžeme těšit  
na znovuotevření? 
„Samotný krytý bazén je již na zahájení 
rekonstrukce připraven. Vypustili jsme 
bazénové vany, provedli jsme veške-
ré likvidační práce tak, aby zhotovitel 
stavby mohl začít v co nejkratším čase.  
V současné době jsme před podpisem 
smlouvy s vítězem výběrového řízení 
na zhotovitele stavby. Poté proběhne 

převzetí staveniště a může reálně za-
čít dlouho očekávaná rekonstrukce. 
Délka realizace je smluvně 950 dnů. 
Stavba se může protáhnout, ale také  
urychlit.“ 

Děkujeme za rozhovor. 
Téma krytého bazénu a odpovědi na 
další otázky přineseme také v příštím 
vydání Karvinského zpravodaje.

INVESTICE, SLOVO ZASTUPITELŮ

Očekávaná rekonstrukce krytého bazénu může začít

Karviná bude mít moderní krytý bazén 

Po dlouhé době, která se díky jednomu opozičnímu zastupiteli ještě téměř o rok protáhla vzhledem k ustavení „vyšetřovací komise”, se konečně statutární město 
Karviná dočká moderního krytého bazénu se saunovým světem. Diskuze na téma krytý bazén se ve finální fázi rozrostly a všichni zúčastnění se mimo jiné dozvěděli  
i o principech výběrového řízení včetně reálného rozpočtu a projektové ceny. I přes tuto dobrou zprávu opět část opozice oponovala vysokou cenou, která byla řádně  
a transparentně vysoutěžena. A hlavně argumentovala neexistujícím bazénem v Opavě, s cenou, která není reálná a existuje pouze jako zbožné přání některých 
jedinců. Jsou zastupitelé, kteří ohýbají fakta, jak se jim zrovna hodí, jsou schopni se spojit se soukromými subjekty a podporovat jejich utopické plány na úkor těch 
městských. Naštěstí se dobrá věc podařila, město bude mít krytý bazén, jaký si zaslouží, a to za reálnou cenu. Využití v něm najdou nejen obyvatelé města, ale také 
kondiční plavci, plavecký oddíl a v neposlední řadě bude bazén využíván k výcviku plavání žáků mateřských a základních škol našeho města.

Vladimír Kolek (ANO)

Rekonstrukci krytého bazénu považujeme za nehospodárnou, tobogánu se nedočkáme 

Rekonstrukce krytého bazénu se z původních 280 mil. vyšplhala až na celkových 398 mil. Kč. Přesto její součástí nebude tobogán. I oponentní posudek poukazoval,  
že je v projektu málo prvků pro děti. Provozní náklady vzrostou cca o čtyři miliony na třináct milionů ročně. To jsou důvody, proč Petr Letocha (STAN) a Zuzana Klusová 
(Piráti) hlasovali na 15. zasedání zastupitelstva proti navýšení částky. Otazníkem zůstává, zda potřebujeme tak nákladnou rekonstrukci v době, kdy Karviná přijde  
o velkou část příjmů kvůli koronakrizi a blížícímu se útlumu OKD. Na zastupitelstvu jsme navíc upozornili, že zakázku vysoutěžilo spojení firem, v němž figuruje  
Metrostav. Firma, která čelí trestnímu stíhání za korupci a hrozí jí zákaz účastnit se veřejných i dotačních zakázek až na šest let. 

Petr Letocha (STAN), Zuzana Klusová (Piráti)

Krytý bazén bude opět patřit mezi oblíbená sportovní centra 

Krytý bazén v Karviné byl v provozu více než třicet let a z důvodu opotřebení nemohl již sloužit svým uživatelům tak jako dříve. Využívala ho veřejnost, byla zde zajišťována 
výuka plavání pro děti a žáky mateřských, základních a středních škol, probíhala tady tréninková část řady sportovních oddílů a spolků. Velký podíl na tom měl plavecký oddíl 
Kosatky. Díky němu se v našem městě pořádala řada významných sportovních podniků regionální, republikové i mezinárodní úrovně. Plánovaná rekonstrukce celého areálu 
krytého bazénu nabídne všem návštěvníkům nové atraktivní prostředí, které umožní nejen sportovní vyžití, ale i aktivní odpočinek osobám všech věkových skupin. Rekon-
strukce krytého bazénu je tedy významným prvkem podpory sportu nejen ve městě a jeho okolí, ale také v Moravskoslezském kraji. Jsem rád, že zastupitelé svým krokem 
podporují aktivní životní styl našich občanů.

Andrzej Bizoń (nestr. ČSSD)
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Individuální finanční pomoc ve výši 
175.000 korun poskytla Nadace OKD 
Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Karviná. „Nestačí mi slova, abych 
vyjádřil naši radost a vděk. Je to pro nás 
obrovský hnací motor, abychom nic ne-
vzdali a pokračovali dál,“ uvedl ředitel 
Oldřich Gbelec. 

Oblastní spolek Českého červené-
ho kříže Karviná zajišťuje zdravotnické 
asistence na sportovních, kulturních  
a společenských akcích. Věnuje se ta-
ké výuce předlékařské první pomoci pro 
školy, školky, firmy i širokou veřejnost, 
a to ve specializovaných kurzech akre-
ditovaných Ministerstvem školství, mlá-
deže a tělovýchovy. Jejich plány však  
v březnu naboural covidový virus, který 
zasáhl do veřejného dění a života nás 
všech. „Měsíc březen vše změnil a od 
prvního dne vyhlášeného nouzového 
stavu jsme věděli, že vše bude jinak  
a pro nás nastává velice krizové ob-
dobí. Přes to všechno jsme však ruce 
nesložili do klína, neschoulili se do 
kouta a aplikovali principy Dobrovolnost  
a Humanita,“  dodal Oldřich Gbelec.

Členové oblastního spolku České-
ho červeného kříže Karviná od počát-
ku projevili obrovskou dávku solidarity 
a nabízeli pomoc ve všech možných 
formách. V jejich domácnostech vznik-
ly improvizované šicí dílny na výrobu 
roušek. Ty darovali všem, kteří je po-
třebovali. „Věděli jsme, že to není jedi-

ná pomoc, kterou můžeme nabídnout,  
a tak jsme v rámci krizového týmu města 
Karviné také nabídli asistenci při zajiš-
tění nákupů potravin a léků pro seniory, 
kterým s ohledem na nepříznivou epi-
demiologickou situaci nebylo doporuče-
no vycházet z domovů,“ zmínil Oldřich 
Gbelec. Nákupy byly rovněž zajišťovány 
ve městech Orlová a Rychvald. I přes 
postupnou ztrátu energie, času, síly,  
a hlavně financí se snažili pomáhat,  
protože to je jejich posláním. 

„Velké nasazení je spojeno s ná-
klady, které musí oblastní spolek hradit. 
Výpadek příjmů za zdravotní dozory 
či pořádání kurzů první pomoci velmi 
ovlivnilo finanční stabilitu spolku. Or-
ganizaci výpadek příjmů ohrozilo nato-
lik, že jim hrozilo omezení poskytování 
služeb nebo až jejich zánik,“ uvedla 
ředitelka Nadace OKD Karolína Preisin-
gerová. Proto se Nadace OKD rozhodla 
Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Karviná pomoci ve formě finanč-
ního daru v rámci Operativního fondu,  
a to částkou 175.000 korun. „Tato část-
ka jistě nepokryje veškeré vzniklé ztráty 
spolku, ale pomůže ho udržet nad vo-
dou. Příspěvek bude využit zejména na 
provozní náklady spolku. Věříme, že 
to Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Karviná nevzdá, vše zvládne a po-
může ještě mnoha lidem po mnoho let, 
a to i díky Nadaci OKD,“ dodala ředitel-
ka nadace OKD Karolína Preisingerová.

Co bude po ukončení těžby  
s činností Nadace OKD? 
„Máme příznivou zprávu, Nadace OKD 
tu bude pro všechny neziskovky i v ro-
ce 2021 stejně jako v dalších letech. 
Ukončení těžby našeho zřizovatele 
OKD, a.s. nemá na fungování nada-
ce vliv. Grantové programy Pro region  
a Srdcovka plánujeme spustit standard-
ně v prosinci 2020. Bližší informace 
zveřejníme na našich sociálních sítích  
fb.com/NadaceOKD, twitter.com/Nadace 
_OKD, instagram.com/nadaceokd a na 
webu www.nadaceokd.cz.“  

Jaká byla v tomto roce spolupráce 
Karviné a Nadace OKD? 
„Celkem jsme podpořili čtyřicet pro-
jektů v programu Pro region s místem 
realizace ve městě Karviná s celkovou 
částkou 3.259.350 korun. Vzhledem 
ke covidové situaci se spousta projek-
tů nemohlo uskutečnit. Ty, u kterých  

to bohužel nešlo, musely vrátit nadační 
příspěvky, ale ve většině případů jsme 
se snažili najít řešení a projekty přesou-
váme na další možné termíny.“

S kým jste v roce 2020  
spolupracovali? 
„V programu Srdcovka podporujeme 
zaměstnance OKD, a.s., OKD, HBZS,  
a.s. a Green Gas DPB, a.s., kteří své 
projekty realizují na území města 
Karviné. Tradiční žadatelé o granto-
vé příspěvky jsou Iniciativa Dokořán, 
Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Karviná, Městský fotbalový klub 
Karviná, Městský dům kultury Karviná, 
Regionální knihovna Karviná, Středisko 
volného času Juventus a další. Největ-
ší grantový příspěvek ve výši 200.000 
korun v roce 2020 putoval Sociálním 
službám v Karviné na pořízení auta  
pro imobilní občany a akci Karviná  
lyžuje.“

ŽIVOT VE MĚSTĚKarviná – mmkarvina

Skvělá zpráva! Nadace OKD bude pomáhat i v roce 2021
Nadace OKD vznikla v roce 2008. V současné době je největší nadací v Moravskoslezském kraji a zároveň jednou z nejvýznamnějších 
v celé České republice. Podporuje neziskové organizace, které pomáhají potřebným, zlepšují úroveň sociální péče, volnočasových 
aktivit, kulturního vyžití i životního prostředí. Jejich finanční podpora směřovala také v roce 2020 do Karviné. Jaký byl rok 2020  
a co chystají v roce 2021 nám prozradila ředitelka Nadace OKD Karolína Preisingerová.

Jednou ze spolupracujících organizací nadace 
je Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná

Ředitelka Nadace OKD Karolína Preisingerová předala šek na 175.000 korun 
řediteli Oblastního spolku Českého červeného kříže Karviná Oldřichu Gbelcovi

▼INZERCE ▼ 
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Distanční výuka profesionálně
V současné době, kdy školy vyu-
čují distančně, je realizace veške-
rých aktivit projektu MAP II značně 
komplikovaná. Všechny pracovní 
skupiny se však aktivně zapojily 
do úpravy akčních plánů tak, aby 
alespoň část připravených aktivit 
zrealizovaly v upravené formě on-
line. Například pracovní skupina 
Matematická a finanční gramot-
nost, která měla připravenou matematickou soutěž pro 4. ročníky základních 
škol, přetvořila všechny úlohy do online podoby a nabídne je jednotlivým ško-
lám jako pomůcku k distanční výuce. Od listopadu 2020 jsme zahájili zkušebně 
v rámci uvedeného projektu distanční výuku s rodilými mluvčími. Rodilý mluvčí 
bude docházet do jednotlivých škol a povede z učebny hodinu online spolu  
s vyučujícím anglického jazyka, jedná se o teamové hodiny. O tento typ výuky 
projevily zájem základní školy Borovského, Dr. Olszaka, Slovenská a Stona-
va. V současné době budou vyučovat dva zkušení lektoři. V poměrně kom-
plikovaných podmínkách se podařilo ukončit první běh Kurzu gest, o který byl 
obrovský zájem, a tak byl otevřen i běh druhý. Kurz probíhá v mateřské škole 
Klíček a vedou ho učitelky, které zde vyučují. Pro všechny úspěšné absolventy 
kurzu jsou připraveny certifikáty potvrzující absolvování. Pro přiblížení, usnad-
nění, rozšíření obzorů učitelů v rámci distanční výuky jsou v projektu pořádány 
pro pedagogické sbory základních škol v ORP Karviná semináře pro výukovou 
platformu Google i MS teams. Lektoři vedou semináře na dálku. Díky tomu je 
realizace možná i v této složité době.

VÝZNAMNÉ SVÁTKY, ŠKOLSTVÍ

28. října 11. listopadu 17. listopadu 
Den vzniku samostatného Československa je stát-
ním svátkem České republiky, kterým se každoročně 
připomíná vznik samostatného státu. Došlo k němu  
28. října 1918 na konci 1. světové války po rozpadu 
Rakousko-Uherska. Primátor města Karviné Jan Wolf 
a jeho náměstci Lukáš Raszyk a Vladimír Kolek si  
v tento významný den připomněli již 102. výročí toho-
to svátku. Pietním aktem uctili tuto důležitou událost  
u sochy našeho prvního prezidenta – prezidenta 
Osvoboditele – T. G. Masaryka v Karviné-Fryštátě. 
Tentokrát bez veřejnosti a doprovodného programu, 
který neumožnila protiepidemiologická nařízení. 

Den válečných veteránů se slaví celosvětově  
11. listopadu u příležitosti konce první světové války. 
Květy vlčího máku pokrývaly hroby vojáků padlých 
na západní frontě, a staly se proto symbolem tohoto 
svátku. Náměstci primátora Karviné Andrzej Bizoń  
a Vladimír Kolek u pomníku obětem 1. světové války 
v parku Bedřicha Smetany v Karviné-Fryštátě přišli 
vzdát hold těm, kteří bojovali na frontách. Zavzpo-
mínali na statečnost všech, jež bojovali za svobo-
du. I vy se můžete připojit k vyjádření úcty hrdinům. 
Jejich dojemné příběhy a osudy jsou k přečtení na  
www.denveteranu.cz.

Svátek dvou důležitých momentů českých dějin  
17. listopad je spjatý nejen se sametovou revolucí  
v roce 1989 v Československu, je také připomínkou 
tragických událostí, k nimž došlo v období od 28. října 
do 17. listopadu 1939 v tehdejším protektorátě Čechy 
a Morava. Pietním aktem u pamětní desky věnova-
né obětem politické perzekuce v letech 1948–1989 
budovy B karvinského magistrátu si připomněli ten-
to významný den primátor města Karviné Jan Wolf  
a náměstek primátora Andrzej Bizoń. Sváteční kytici 
v zastoupení Tomáše Hanzela, místopředsedy Posla-
necké sněmovny, položila Marcela Tomková.

Skvělá zpráva! Nadace OKD bude pomáhat i v roce 2021 Připomněli jsme si důležité milníky českých dějin

„Místní akční plán rozvoje vzdělávaní v ORP Karviná II“,  
reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008623.

▼INZERCE ▼ 

Projekt

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ V ORP
KARVINÁ II; CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008623
je spolufinancován Evropskou unií.
Projekt podporuje společné plánování a sdílení aktivit na celém území ORP Karviná za účelem zlepšení kvality místního vzdělávání ve školách, ale i u
neformálních vzdělavatelů. MAP je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního vzdělávání, na rozvoj kompetencí pro osobní i pracovní život. 

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Výzkum, vývoj a vzdělávání

Projekt

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ V ORP
KARVINÁ II; CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008623
je spolufinancován Evropskou unií.
Projekt podporuje společné plánování a sdílení aktivit na celém území ORP Karviná za účelem zlepšení kvality místního vzdělávání ve školách, ale i u
neformálních vzdělavatelů. MAP je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního vzdělávání, na rozvoj kompetencí pro osobní i pracovní život. 

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Výzkum, vývoj a vzdělávání
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍKarviná @mmkarvina
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
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Mírová 1442/2, 735 06 Karviná-Nové Město

PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022
OTEVÍRÁME:

Čtyřleté studium oboru: 
79-41-K/41 Gymnázium pro žáky 9. tříd ZŠ

Osmileté studium oboru: 
79-41-K/81 Gymnázium pro žáky 5. tříd ZŠ

Den otevřených dveří: 16. ledna 2021

Čtyřleté obory středního vzdělání 
s maturitní zkouškou: 
37-42-M/01 Logistika v průmyslu
39-08-M/01 Požární technik, BOZP 
a krizové řízení
26-41-L/01 Zabezpečovací, 
protipožární a regulační systémy
39-41-L/02 Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických zařízení

Tříleté obory středního vzdělávání 
s výučním listem:
26-51-H/01 Elektrikář
23-51-H/01 Strojní mechanik
23-68-H/01 Automechanik –  
spalovací a alternativní pohony
33-56-H/01 Truhlář – výroba nábytku  
a obsluha CNC strojů

36-52-H/01 Instalatér 
65-51-H/01 Kuchař-číšník

29-54-H/01 Cukrář
66-51-H/01 Prodavač – smíšené zboží
23-62-H/01 Optik – brýlová technika

Jednoletý obor středního vzdělání 
s výučním listem: 

26-51-H/01 Elektrikář

Žižkova 1818/1a, 733 01 Karviná-Hranice

PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 NABÍZÍME:

Čtyřleté obory středního vzdělání 
s maturitní zkouškou: 
23-41-M/01 Strojírenství
CNC stroje / Robotika / Počítačová grafika

26-41-M/01 Elektrotechnika
Mechatronika / Mikroprocesorová technika

18-20-M/01 Informační technologie
Webové aplikace / Programování / Multimédia

Leonovova 1795/3, 733 01 Karviná-Hranice

PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022:

Nově pro sportovně zaměřené nabízíme
čtyřletý obor středního vzdělání s maturitní zkouškou:
63-41-M/02 Ekonomika a sport

Tradičně nabízíme čtyřletý obor 
středního vzdělání s maturitní 
zkouškou:
63-41-M/02 Ekonomika a právo

Den otevřených dveří: 
18. ledna 2021, 13–17 hodin

PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 NABÍZÍME
TYTO OBORY:

Čtyřletý obor středního vzdělání 
s maturitní zkouškou:
53-41-M/03 Praktická sestra
78-42-M/04 Zdravotnické lyceum

Tříletý obor středního vzdělání 
s výučním listem:
53-41-H/01 Ošetřovatel

Den otevřených dveří: 23. ledna 2021

VZDĚLÁNÍKarviná – of iciální  stránka města
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V Karviné je studium na středních školách rozmanité
Jste rodičem dítěte devátého ročníku základní školy a přemýšlíte, kterou střední školu vybrat? Rozhodujete se, kam by váš deváťák mohl nastoupit po  
dokončení povinné školní docházky? Koronavirová epidemie poslala děti na určitou dobu do domácí distanční výuky a možnosti prezentace středních škol  
jsou v současné době omezené. Přinášíme přehled všech oborů karvinských středních škol a přejeme šťastnou ruku při vašem výběru.

Střední škola techniky  
a služeb Karviná

Obchodní akademie
Karviná

Střední průmyslová
škola Karviná

Střední  
zdravotnická
škola Karviná

  www.obaka.cz

  @ObchodniAkademieKarvinaSro

  obchodni_akademie 

  oba@obaka-karvina.cz

  596 348 500, 731 116 118

  www.gym-karvina.cz 

  kancelar@gym-karvina.cz

  596 311 197

  www.sps-karvina.cz

  @spskarvina 

  sekretar@sps-karvina.cz

  596 348 161, 733 679 533

  www.sszdra-karvina.cz

  @zdravka.karvina

  szskarvina   

  sekretariat.szk@sszdra-karvina.cz

  596 311 774

PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 OTEVÍRÁME:

Leonovova 1795/3, 733 01 Karviná-Hranice

PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 NABÍZÍME:

Čtyřletý obor středního vzdělání s maturitní zkouškou:
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost

Den otevřených dveří: 
21. ledna 2021, 14–17 hodin

Střední odborná  
škola ochrany  
osob a majetku

  www.sosoom.cz

  @sosoomkarvina 

  SOS_OOM

  karvina@sosoom.cz

  731 119 118

  www.sstas-karvina.cz

  @SSTAS1950 

  studijni@sstas-karvina.cz

  596 543 288

tř. Osvobození 60/1111,  
73506 Karviná-Nové Město

Borovského 2315/1,  
734 01 Karviná-Mizerov
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DOPRAVA, INZERCE

Jízdní řády městské autobusové dopravy prošly změnou
S platností od 13. prosince 2020 

čekají cestující městské autobusové 
dopravy v Karviné nové jízdní řády. 
Úpravy zohledňují požadavky cestu-
jících a současně reagují na poznatky 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu 
města Karviné z kontrolní činnosti,  
která proběhla v součinnosti s doprav-
cem.

LINKA 512
• spoj č. 59 bude uspíšen o 15 minut, 
nově bude vyjíždět z autobusového 
nádraží v Karviné-Fryštátě ve 20:05  
hodin.

LINKA 515

V souvislosti s dlouhodobou úplnou 
uzavírkou silnice III/4687 (do 30. června 
2023), v úseku od křižovatky se silnicí 
I/67 po křižovatku s veřejně přístupnou 
účelovou komunikací na ulici Těšínská 
(dále pokračuje ulicí Svornosti), která 
se uskuteční v souvislosti s realizací 
akce pod názvem „Silnice I/67 Karviná 
– obchvat“, bude pro tuto linku zpra-
cován nový jízdní řád, který zohlední 
prodloužení jízdní doby jednotlivých 
spojů v důsledku vedení objízdné trasy 
po silnici II/475 a po veřejně přístup-

né účelové komunikaci u Dolu ČSM.  
Proto nebudou obsluhovány autobuso-
vé zastávky „Karviná, Darkov, nadjezd“ 
a „Karviná, Darkov, pomocný závod“.

LINKA 517
• spoj č. 7 bude nově provozován  
celoročně.

LINKA 520
• spoj č. 3 bude nově provozován  
celoročně.

Na základě připomínek obča-
nů města a za účelem zpřehlednění 
jízdních řádů z pohledu inverzních 

znamének dojde na linkách 511, 514,  
516, 518 a 519 ve většině případů ke 
spojení časově blízkých spojů se zna-
ménky 10 a 20 tak, že nově vzniklé 
spoje budou provozovány celoročně,  
a to v časové poloze stávajícího spoje 
se znaménkem 10. Samostatné spoje 
se znaménkem 10 zůstanou beze změ-
ny, až na dvě výše uvedené změny na 
linkách 517 a 520.

K žádným dalším změnám na 
ostatních linkách nedochází. Děkujeme 
za vaše podněty, které pomáhají vylep-
šovat cestování v městské autobusové 
dopravě.

▼INZERCE ▼ 
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KULTURNÍ POZVÁNKY

M u ž  s eM u ž  s e   
ž e l e z n o u  m a s k o už e l e z n o u  m a s k o u

Zámek Fryštát v Karviné

zve do svých komnat 

na vánoční představení podle románu A. Dumase  

 v sobotu 
 12. 12. 2020 
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Konání akce závisí na epidemické situaci, 

aktuální informace sledujte na webu zámku.

Advent 2020Advent 2020
na Masaryke námestí v Karvinéna Masaryke námestí v Karviné


